2019 年 12 月 3 日

各位

小野薬品工業株式会社

令和元年度地球温暖化防止活動環境大臣表彰
「対策活動実践・普及部門」において受賞

小野薬品工業株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長:相良 暁、以下、当社）は、令和

元年度地球温暖化防止活動環境大臣表彰の「対策活動実践・普及部門」において受賞しましたので

お知らせいたします。

当社は、2020 年度 CO2 排出量を 2005 年度比 23%削減という目標を掲げ、環境指針のもとに

CO2 排出削減に取り組んでいます。具体的には 2016 年竣工の水無瀬研究所第 3 研究棟、2018 年

竣工の東京ビルへの太陽光発電システムの導入をはじめ、ボイラーの燃料転換、高効率チラーの導

入、グリーン電力証書の購入、電力運用改善や空調設備の運転時間の見直しなどを全社的に行いま

した。また、本年 6 月に 2050 年に向けた中長期環境ビジョン「ECO VISION 2050（Environment
Challenging Ono Vision）を策定し、本ビジョンの実現に向け、CO2 を含めた温室効果ガスを 2017
年度比で 2030 年度までに 55%、2050 年度までに 100％削減という中長期目標も定めました。今

後も、社内外へ情報を発信することで取引先の皆さんと協働した排出削減を目指していきます。

当社は今後も、革新的な医薬品の創出によって社会に貢献するとともに、持続可能な社会の実現

に向けて取り組んでいきます。

地球温暖化防止活動環境大臣表彰について
地球温暖化防止活動環境大臣表彰は、地球温暖化防止に顕著な功績があった個人・団体を表彰す

るもので、平成 10 年から毎年、地球温暖化防止月間の 12 月に実施されており、今年度が 22 回目

となります。同表彰の「対策活動実践・普及部門」は、地球温暖化防止に資するライフスタイル実

践・普及活動、地域における効果的な節電に関する実践・普及活動、植林活動等、地球温暖化を防

止する活動の実践・普及等継続的な取り組みに関する功績に対し表彰されるものです。

以上

＜本件に関する問い合わせ＞
小野薬品工業株式会社 広報部

TEL：06-6263-5670
FAX：06-6263-2950

	令和元年度地球温暖化防止活動環境大臣表彰
	「対策活動実践・普及部門」において受賞